ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 104/QĐ.UB
	Long Xuyên, ngày 10 tháng 6 năm 1991

QUYẾT ĐỊNH
V/V SẮP XẾP MẠNG LƯỚI TRƯỜNG PHỔ THÔNG CẤP II, PTTH TỪ NĂM HỌC 1991 – 1992
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban nhân dân được Hội đồng Nhà nước công bố ngày 11 tháng 7 năm 1989;
- Căn cứ Quyết định 168/QĐ.UB ngày 12/8/1989 của UBND Tỉnh An Giang về việc điều chỉnh kế hoạch phát triển giáo dục phù hợp với kinh tế - xã hội địa phương;
- Căn cứ Quyết định 05/QĐ.UB ngày 15/01/1991 của UBND Tỉnh An Giang về tổ chức bộ máy cấp huyện;
- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo An Giang;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.- Nay sắp xếp lại mạng lưới trường phổ thông cấp II, phổ thông trung học trong toàn tỉnh năm học 1991 – 1992 như sau:
a) - Trường công lập (có danh sách kèm theo):
- Trường PT cấp II : 59 trường
- Trường PTTH : 16 trường
b) - Trường bán công (có danh sách kèm theo):
- Trường cấp II bán công : 4 trường
- Trường cấp II-III bán công : 6 trường
Điều 2.- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm sắp xếp lại quy mô lớp ở từng trường theo một số nguyên tắc sau:
- Đảm bảo thu hút được đại bộ phận học sinh cấp II, cấp III thuộc khu vực có đủ tiêu chuẩn đi học được đến trường để vừa duy trì và ổn định số lượng, vừa có điều kiện củng cố chất lượng giáo dục.
- Ở địa bàn thuận lợi, việc tách cấp II ra khỏi cấp I cần tiến hành ngay trước khi bước vào năm học 1991 – 1992.
Ở địa bàn còn khó khăn, chủ yếu là do giao thông chưa thuận tiện cho học sinh đến điểm trường chính, cho phép duy trì các điểm trường phụ để không gây xáo trộn lớn, không cần thiết.
- Việc tách cấp II ra khỏi cấp I ở địa bàn khó khăn phải tiến hành từng bước vững chắc, có trọng điểm. Trong một vài năm tạo dần điều kiện để tách hết cấp II ra khỏi cấp I một cách toàn diện, triệt để trên phạm vi toàn tỉnh, chậm nhất là vào đầu năm học 1994 – 1995.
- Mở rộng loại hình trường bán công hằng năm. Phát triển loại trường PTTH có 2 cấp (cấp II và cấp III).
- Có phương án sử dụng hợp lý đội ngũ giáo viên cấp II, cấp III hiện có.
Điều 3.- Các trường phổ thông có cấp II năm học 1990 – 1991 không có tên trong danh sách nêu ở điều 1 sẽ sáp nhập vào các trường PT cấp II, PTTH mới theo sắp xếp của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
Điều 4.- Các ngành tài chính, kế hoạch; UBND các cấp có trách nhiệm phối hợp, hỗ trợ theo chức năng để giúp ngành giáo dục thực hiện có hiệu quả việc sắp xếp lại mạng lưới trường phổ thông trong năm học 1991 – 1992 và những năm tiếp theo.
Điều 5.- Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở GD – ĐT, Giám đốc Sở TC-VG, Chủ nhiệm UBKH, Chủ tịch UBND các huyện, thị chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 5
- TT.HĐND Tỉnh
- TT. Tỉnh ủy
- Lưu.
	TM. UBND TỈNH AN GIANG
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Tư

DANH SÁCH
TRƯỜNG PHỔ THÔNG CẤP II, PTTH CÔNG LẬP
Năm học 1991 – 1992
(Kèm theo QĐ số: 104/QĐ.UB ngày 10/6/1991 của UBND Tỉnh An Giang).
	Số TT
	Tên trường mới (1)
	Địa điểm cũ
(năm học 1990-1991)
	Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

LONG XUYÊN:
Trg` PTTH Thoại Ngọc Hầu

Trg` PTTH Long Xuyên

Trg` PT cấp II Mỹ Long

Trg` PT cấp II Mỹ Bình

Trg` PT cấp II Bình Đức

Trg` PT cấp II Mỹ Hòa Hưng

Trg` PT cấp II Mỹ Phước

Trg` PT cấp II Mỹ Thới

Trg` PT cấp II Mỹ Thạnh

Trg` PT cấp II Mỹ Hòa

THOẠI SƠN:
Trg` PTTH Thoại Sơn

Trg` PTTH Phú Hòa

Trg` PT cấp II Vọng Thê

Trg` PT cấp II Định Mỹ

Trg` PT cấp II Vĩnh Trạch

CHÂU THÀNH:
Trg` PTTH Châu Thành

Trg` PT cấp II Quản Cơ Thành

Trg` PT cấp II Cần Đăng

Trg` PT cấp II Vĩnh Bình

Trg` PT cấp II Hòa Bình Thạnh

Trg` PT cấp II Vĩnh Thành

CHÂU PHÚ:
Trg` PTTH Châu Phú A

Trg` PTTH Châu Phú B

Trg` PT cấp II Khánh Hòa

Trg` PT cấp II Thạnh Mỹ Tây

Trg` PT cấp II Vĩnh Thạnh Trung

Trg` PT cấp II A Bình Mỹ

Trg` PT cấp II B Bình Mỹ

Trg` PT cấp II B Bình Thủy

Trg` PT cấp II Bình Chánh

CHÂU ĐỐC:
Trg` PTTH Thủ Khoa Nghĩa

Trg` PT cấp II Nguyễn Đình Chiểu

Trg` PT cấp II Nguyễn Trãi

Trg` PT cấp II Trương Gia Mô

TỊNH BIÊN:
Trg` PTTH Tịnh Biên

Trg` PT cấp II Xuân Tô

Trg` PT cấp II Chi Lăng

TRI TÔN:
Trg` PTTH Tri Tôn

Trg` PT cấp II Ba Chúc

Trg` PT cấp II Cô Tô

Trg` PT cấp II Tà Đảnh

PHÚ CHÂU:
Trg` PTTH Tân Châu

Trg` PT cấp II An Phú

Trg` PT cấp II Tân Châu

Trg` PT cấp II Quốc Thái

Trg` PT cấp II Vĩnh Hòa

Trg` PT cấp II Tân An

Trg` PT cấp II Phú Vĩnh

Trg` PT cấp II Châu Phong

Trg` PT cấp II Vĩnh Trường

Trg` PT cấp II Khánh Bình

PHÚ TÂN:
Trg` PTTH Phú Tân

Trg` PT cấp II Long Sơn

Trg` PT cấp II Phú Thạnh

Trg` PT cấp II Thị trấn Chợ Vàm

Trg` PT cấp II Phú Thọ

Trg` PT cấp II Phú Mỹ

Trg` PT cấp II Phú Hưng

Trg` PT cấp II Bình Thạnh Đông

Trg` PT cấp II Hòa Lạc

CHỢ MỚI:
Trg` PTTH Chợ Mới

Trg` PTTH Mỹ Luông

Trg` PTTH Hội An

Trg` PT cấp II Mỹ Hội Đông

Trg` PT cấp II Nhơn Mỹ

Trg` PT cấp II Kiến Thành

Trg` PT cấp II Long Giang

Trg` PT cấp II Long Kiến

Trg` PT cấp II Hòa Bình

Trg` PT cấp II Hòa An

Trg` PT cấp II Mỹ Luông

Trg` PT cấp II Long Điền A

Trg` PT cấp II Tấn Mỹ

Trg` PT cấp II Mỹ Hiệp

Trg` PT cấp II Bình Phước Xuân

Trg` PT cấp II, III Thoại Ngọc Hầu

Trg` PTTH Long Xuyên

Trg` PT cấp II A Mỹ Long

Trg` PT cấp II Mỹ Bình

Trg` PT cấp II Bình Đức

Trg` PT cấp II Mỹ Hòa Hưng

Trg` PT cấp II Mỹ Phước

Trg` PT cấp II Mỹ Thới

Trg` PT cấp II Mỹ Thạnh

PTCS A Mỹ Hòa

Trg` PTTH Thoại Sơn

Trg` PT cấp II, III Phú Hòa

Trg` PT cấp II Vọng Thê

Trg` PT cấp II Định Mỹ

Trg` PTCS B Vĩnh Trạch

Trg` PTTH Châu Thành

Trg` PT cấp II Quản Cơ Thành

Trg` PT cấp II Cần Đăng

PTCS A Vĩnh An

Trg` PTCS Hòa Bình Thạnh

PTCS B Vĩnh Thành

Trg` PTTH Châu Phú A

Trg` PTTH Châu Phú B

Trg` PTCS A Khánh Hòa

Trg` PT cấp II Thạnh Mỹ Tây

Trg` PTcấp II A VĩnhThạnhTrung

Trg` PT cấp II A Bình Mỹ

Trg` PT cấp II B Bình Mỹ

Trg` PTCS A Bình Thủy

Trg` PTCS B Bình Chánh

Trg` PTTH Thủ Khoa Nghĩa

Trg` PT cấp II Nguyễn Đình Chiểu

Trg` PT cấp II Nguyễn Trãi

Trg` PT cấp II Trương Gia Mô

Trg` PTTH Tịnh Biên

Trg` PT cấp II Xuân Tô

Trg` PT cấp II Chi Lăng

Trg` PTTH Tri Tôn

Trg` PT cấp II Ba Chúc

Trg` PT cấp II Cô Tô

Điểm C II của PTCS Tân Cương (cũ)

Trg` PTTH Tân Châu

Trg` PT cấp II,III An Phú

Trg` PT cấp II C Tân Châu

Trg` PT cấp II Quốc Thái

Trg` PT cấp II Vĩnh Hòa

Trg` PTCS A Tân An

Trg` PTCS Phú Vĩnh

Trg` PTCS A Châu Phong

Trg` PTCS A Vĩnh Trường

Trg` PTCS A Khánh Bình

Trg` PTTH Phú Tân

Trg` PT cấp II Long Sơn

Trg` PT cấp II Phú Thạnh

Trg` PT cấp II Thị trấn Chợ Vàm

Trg` PT cấp II Phú Thọ

Trg` PT cấp II Phú Mỹ

Trg` PT cấp II Phú Hưng

Trg` PT cấp II Bình Thạnh Đông

Trg` PT cấp II Hòa Lạc

Trg` PTTH Chợ Mới

Trg` PTTH Mỹ Luông

Trg` PTTH Hội An

Trg` PTCS A Nhơn Mỹ

Trg` PT cấp II A Kiến Thành

Trg` PT cấp II Long Giang

Trg` PT cấp II Long Kiến

Trg` PTCS A Hòa Bình

Trg` PT cấp II Hòa An

Trg` PTCS C Mỹ Luông

Trg` PT cấp II Long Điền A

Trg` PTCS A Tấn Mỹ

Trg` PTCS A Mỹ Hiệp

Trg` PT cấp II Bình Phước Xuân

- Sáp nhập cấp 2 Mỹ Xuyên vào.

- Xóa dần C2 ở PTCS B Mỹ Phước.

- Xây dựng trường mới nhập thêm C2 MỹKhánh

- Nhập thêm C2 của PTCS A Vĩnh Chánh.

- Nhập thêm C2 ở PTCS A Vĩnh Trạch

-Nhập thêm C2 AnChâu

-Chung CSVC với cấp I

- Xây dựng mới.

- Có thêm luồng học sinh C2 chọn.

- Nhập thêm C2 Mỹ Phú

- Chung CSVC với cấp I

- Có phân hiệu đặc tại IA Đào Hữu Cảnh

-Tách CSVC riêng khỏi cấp I.

-Có thêm luồng C2 chọn

-Có phân hiệu tại CI An Hảo.

- Xây dựng mới để tách khỏi cấp I.

-Mới phát sinh thêm

-Có thêm luồng học sinh cấp 2 chọn.

- Nhập C2 ở PTCS Phú Hữu vào.

-Nhập C2 ở PTCS A Long An vào.

- Nhập C2 ở PTCS Lê Chánh vào.

-Nhập C2 ở PTCS Vĩnh Hậu vào.

- Nhập C2 ở PTCS Khánh An vào.

- Có luồng HS cấp 2chọn

-NhậpC2 ở PhúLâm vào

- Có phân hiệu ở IA Hiệp Xương.

- Có phân hiệu ở IA Phú Bình.

- Có phân hiệu ở cấp I Phú Thành.

-Có luồng HScấp 2 chọn

- Có phân hiệu ở IB An Thạnh Trung.

- Xây dựng thêm, gần IC Mỹ Hội Đông.

- Tách CSVC khỏi C.I

(1) Tạm lấy tên trường theo địa danh Phường, xã, sẽ có thay đổi thành tên danh nhân lịch sử, văn hóa.

DANH SÁCH
TRƯỜNG PHỔ THÔNG BÁN CÔNG
Năm học 1991 – 1992
(Kèm theo QĐ số: 104/QĐ.UB ngày 10/6/1991 của UBND Tỉnh An Giang).
	Số TT
	Tên trường mới (1)
	Địa điểm cũ
(năm học 1990-1991)
	Ghi chú

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
	Trường bán công Long Xuyên

Trường bán công Châu Thành

Trường bán công Châu Phú

Trường bán công Võ Thị Sáu

Trường bán công Phú Tân

Trường bán công Chợ Mới

Trường bán công Mỹ Long

Trường bán công Tân Châu

Trường bán công Tri Tôn

Trường bán công Mỹ Luông

Trường bán công

Trường bán công
	Trg` cấp 2,3 hệ B Long Xuyên

Trg` cấp II A Bình Long, CP

Trường Võ Thị Sáu

PGD Phú Tân (cũ)

Trg` PTTH bán công Chợ Mới

Trg` PT cấp II B Mỹ Long, LX

Trg` PT cấp II E Tân Châu

Trg` PT cấp II An Lạc

Trg` PT cấp II A Mỹ Luông.

-Đặt tại trường BDGD huyện Châu Thành.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG